III. Iniquus erit Princeps : qui in alios cūm feret
leges , ipse planè vivere exlex velit. Ductor inglorius
reputabitur , qui militibus ita imperare sataget ; ut
ipse nullam operæ bellicæ partem de se præstet. Theo-
logi certè , qui ab auditoribus piè vivendi rationem
exigit , ipse in vitiorum cœno ad utramq; aurem de-
mersus.

Plus male facta nocent , quam bene dicta docent.

Nec probandus Medicus , qui præcepta aliis incul-
cans salubris victus , ipse susq; deq; ferens cibi potusq;
rationem.

— miscet conchyliat turdis

Nec admittendus J C^{rus} , qui leges , quas in schola
habuerit virgines , in foro prostituerit meretrices ,
dum.

— Themidem venalem prodidit auro.

IV. Perinde est in Philosopho turpe , didicisse
rerum aliarum perfectionem , quæ pulchritudo dici
meretur : se verò ipsum ad pulchritudinem , aut alios
concinnare non valere ! Indigna ergo est vox Philosopho , * ἀλλως ταῦτα ἐν ταῖς Αἰσθησίαις λέγεται ηὐν : ἀλλως ἐ-
ῶμεν.

V. Addendum quid amplius : schola est ejusmodi
palæstra : in qua οργυμασματα instituuntur , quæ
cūm universo vita generi ; tum ipsi etiam aulæ & ad
conversationem cum Summatibus conferant.

VI. Ac quia Philosophum æquè decet esse * ζῶον τῆ

Quod

Φύσις πολιτικὸν: certum est ad placidam cum alijs consuetudinem ἐγί συμβιων, tam esse aptum, quam foret ad lyram asinus: quisquis inter literarum studia, & morum elegantiam admittere divortium velit. Damnamus meritò judicio Platonis eos, qui Discipulis dicunt: *Doctrinam accipite; mores relinquite.*

* animal nā-
turā socia-
bile. Arist.
Polit. i. c. 2.

VII. Non subtiliter tantum contemplando; sed scitè quoque agendo, sana Philosophia continetur: eaque Philosophiæ vis est: ut non solum studentes, sed etiā conversantes juvet.

Plat. in La-
cher.
Quintil.lib.
2. Instr.
Senec. op. 118.

Adprobamus itaq; dictum Demonacis.

Hic cùm animadverteret, de mundi systemate quosdam argutos vibrare sententiolas, disputareq; sitne animatus & globosus; graviter eos reprobendit: Et Vos inquit de mundo solliciti estis: ad vestram ipsorum, immundiciem non curatis.

Laërt. &
Stob.

H E P T A S I I.

Alcibiades, homo rotâ figulari versatilior, ita se applicabat studiis hominum; favorem aucupabatur: ut Athenis falsè dicta iaceret, equos aleret, vitam facetam & gratiosam ageret; Lacedæmone raso capillo, palliatus, frigidâ lotus, durus, laboriosus, parcus; in Jonia negligens, ignavus, voluptarius; inter Thracas ludio, potor, temerarius miles; apud Tissaphernem molitie, luxu arrogantiaq; disfluens.

Plutarch. de
discrim.adu-
lat. & amic.

EX EO.

Qu, An verè politicus audiat, qui promiscuè se conformat moribus omnium?

R. Negantis — potior sententia visa est.

T H E S.

*sed usq; ad
aras. Plut.in
vit.

I. Phocionis nunquam satis est laudata sententia;
qui amico patrocinium sibi ab eo in causa iniqua pe-
tenti, respondit: Colendas esse amicitias; *ἄλλα μέρη
τῶν βωμῶν

II. Etiam in morum doctrina non quidvis in cu-
jusvis gratiam dictum, suscepimus, confessum e, de-
cet politicum; Sed nimur servendum est societa-
ti, ad religionem usq; & honestatem.

III. Nihil itaq; politicum; nisi idempium, & sa-
cris literis consentiens.

IV. Atq; ut ex fontibus Israëlis non modò hau-
riuntur doctrinæ, ad salutēm æternam necessariæ;
Sed aptæ quoq; τοῖς τινὶς Εθνοῖς in hac mortalitate:
ita huius artis, quæ mores ad venustatem format, in
sanctissimæ scripturæ codice fundamenta continen-
tur.

V. Est itaq; res indigna; ad vitam civilem existi-
mare nihil posse bibliorum sacra volumina.

VI. Sed & illud ingratii est animi; nihil tribuere
sanis Ethnicorum libris: quibus * ipsa Natura legem
inscripsit cordibus; divina vero providentia, quam
universalem vocant, præstò adfuit.

VII. Sit ergo in Ethopraxia hoc nomine insigni-
mus disciplinam morum) sacra scripture Domina-
reliquæ ex Ethnicis philosophia anclletur: eaq; non
ad cuiuslibet placitum: sed * αἰσ ἄρο Φερνυπορογόροτε.

* Rom. 2.v.15.

* ut quidem
vir prudens
definise. Ari-
tot. 2. Ethic.

cap. 6.

Adprobamus.

Adprobamus itaq; Socratis factum.

Hic diversissimorum hominum societate cùm uteretur
cautè; licet adsideret Graculis suis gracantibus, ipsa tamen
ita hausit φιλοτιμίας τοπερ: ut Socratem nemo unquam
viderit ebrium.

*Plato de a-
mor.*

HEPTAS III.

Propheta Elias, civili admodum hu-
manitate, cùm sibi occurrentem cerneret
Sunamitidem hospitem, præmisit famu-
lum: ut resciceret, quidquam ne infau-
stum accidisset, his verbis: Estnē pax tibi?
estnē pax viro tuo? estnē pax nato?

*2. Reg. 4. v.
25. & 26.*

EX EO

Qu. *An morum venustas sit cuiusvis pīj, cumq; Chri-
stianismo necessariò conjuncta.*

R. Adhincantis — posterior sententia visa est.

THESES.

I. Morum enim pulchritudine celebratur ipse
Deus, qui est archetypus, & incomparabile exemplar
omnis venustatis.

*Psal. 45. v. 3.
Cant. 5. v. 9.
&c.*

II. Cum agresti morum neglectu sociatur αἰ-
Ξια, quæ Christianismum deformat: ΑἰΞια verò, καὶ
Σχημοσύνη non in Ecclesiā tantum: sed vita civili u-
niversa est tenenda.

III. Totaratio decorandi mores nihil aliud est,
quām utriusque tabula Decalogi ad cultum civilem
applicatio.